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Tegevusaruanne

31.12.2024 seisuga on Eesti Logopeedide Ühingul (ELÜ) 219 liiget, kellest hääleõiguslikke on 207 liiget. 2024. a lisandus 6 uut liiget, nendest

kaks toetajaliiget. 2024. a astus avalduse alusel ühingust välja 5 inimest. 4 inimese liikmelisus lõpetati seoses liikmemaksu tasumata jätmisega.

13.05. toimus ELÜ üldkogu interneti vahendusel Zoomi keskkonnas. Üldkogu otsusel pikendati eestseisuse volitusi kahe nädala võrra. 

ELÜ eestseisuse koosolekud toimusid 1x kuus läbi Zoom’i veebikeskkonna. Lisaks toimusid mitmed arutelud jooksvalt meili teel. 

16.06 toimus eestseisuse, kutsekomisjoni ja kutsestandardi töörühma ühine koosolek. 

Kõikide koosolekute protokollid on kättesaadavad ühingu kodulehel Intranetis. 

ELÜ Facebook´i lehel on ligikaudu 2000 jälgijat, mille kaudu edastati järjepidevalt olulisemaid uudiseid, koolituste reklaame ja töökuulutusi. 

ELÜ koduleht: www.elu.ee

 

KOOLITUSED 2024

9. Baltimaade logopeediakongress “Understanding each other”

Toimumise aeg: 12.-13.04.2024

Toimumise koht: Zoom

Osalejaid: 322 in

Standardiseeritud kõnetesti kasutamine 3-4-aastaste laste kõne uurimisel

Toimumise aeg: 14.06.2024 ja 25.10.2024

Toimumise koht: Tartu

Osalejaid: 57 in

ELÜ 36. aastapäev ja koolitus "Logopeedilt logopeedile III"

Toimumise aeg: 29.11.2024

Toimumise koht: Tallinn

Osalejaid: 87 in

Neelamise füsioloogia ja teraapia algkursus, I moodul

Toimumise aeg: 5.-6.12.2024, jätkub jaanuaris 2025

Toimumise koht: Tallinn

Osalejaid: 30 in

TUNNUSTAMINE JA TOETUSED

STIPENDIUM

ELÜ sai Haridusministeeriumi strateegilise partneri tegevustoetust 4625.- Toetus kasutati: tegevustoetus - 2000.-  raamatupidamisteenusele;

poliitika kujundamine ja elluviimise toetus - Baltimaade logopeediakongressi kongressi tõlge 1780.- ja tehniline tugi 1202.- .

2024.a. anti välja 2 professor Karl Karlepi mälestusfondi stipendiumit. Preemia eesmärk on toetada ja tunnustada Tartu Ülikooli üliõpilasi,

teadlasi, õppejõude ja vilistlasi, kes on silmapaistval tasemel panustanud erivajadustega õppijate või kommunikatsioonipuuetega inimeste

õpetamise metoodika arendamisse Eestis. Preemia kujuneb Eesti Eripedagoogide Liidult ja Eesti Logopeedide Ühingult sihtasutusele annetatud

toetusest, ettevõtete, organisatsioonide ning eraisikute annetustest. Ühe stipendiumi suurus oli 1000 EUR. 2024. a. stipendiumi saajad olid

Marika Padrik ja Maris Juhkam. 

KOLLEEGIPREEMIA

ELÜ aastapäeval anti välja kolleegipreemiad: 

Elutööpreemia: Kadi Lukanenok

Aasta logopeed: Siiri Niine

Aasta noor logopeed: Kaidi Mõttus



4

Eesti Logopeedide Ühing 2024. a. majandusaasta aruanne

 

KOOSTÖÖ, PROJEKTID

Tugispetsialistide ühendused 

2023.a. lõpus koostati ühispöördumine haridus- ja teadusminister Kristina Kallasele. 11.03 kohtusid tugispetsialistide ühendused haridusminister

Kristina Kallasega. Teemadeks olid:

kutse taotlemise eeltingimused, ESF fondi toel täienduskoolitused tugispetsialistidele, kutseaasta rakendamine - logopeedid ja

sotsiaalpedagoogid, kes asuvad tööle haridussüsteemis, karjäärimudeli loomine hariduse tugispetsialistidele, kutse kohustuslikuks muutmine

haridussüsteemis.   

24.01 ELÜ ja EKLS kohtumine Eesti Kliiniliste psühholoogidega, et arutada edaspidist koostööd seoses tervishoiutöötajate kollektiivlepinguga.

Kohtumise algatas EKLK, kuid loobus kohtumisele tulemast. 

 

Läti ja Leedu logopeedide ühendused

12.-13.04.2024 toimus 9. Baltiriikide logopeediakongress “Understanding each other”. Peateemaks oli mitmekeelsus.  Kongressi korraldaja oli

ELÜ, programmi koostamiseks moodustati kolme riigi ühine teaduskomitee. Kongressile loodi spetsiaalne kodulehekülg  https://sltbaltic.eu/ ja

e-posti aadressid. Kongressil osales 18 inimest ettekandega ja esitati 9 e-posterit. Kongressil oli sünkroontõlge eesti, läti ja leedu keelde. 

 

Düsleksia

2023.a alguse saanud koostöö. Aasta jooksul toimusid mitmed arutelud ja 5.02 lugemisraskuste ümarlaud (TLÜ, TÜ, ELÜ, Lugemisühing,

Rajaleidja) - Piret Soodla tutvustas düsleksia terminoloogiat, mis tuleb Eripedagoogika õpikusse, vaadati üle ja tehti ettepanekud Rajaleidja

klassifikaatorite osas. 

 

Sotsiaalministeerium

ELÜ on kaasa rääkinud ja osalenud Laste tugisüsteemi reformi koosolekutel, lastekaitse seaduse muutmisel (lastega töötava isiku

teavitamiskohustus), sotsiaalhoolekande ja teiste seaduste väljatöötamiskavatsuses. 

 

EKLS

Aasta jooksul on toimunud mitmed kohtumised ja esitatud ühiseid seisukohti nii tervishoiu kui hariduse valdkonnas. 

Eesti Afaasialiit

Koostöös Eesti Afaasialiiduga Esitas ELÜ logopeedilise grupiteenuse taotluse. Grupiteenus laieneb kõigile diagnoosidele, mille eest tasub

Tervisekassa. 

 

Alternatiivkommunikatsioon

Käo Keskuse eripedagoogi algatusel toimus aasta jooksul mitmeid kohtumisi HTM, HARNO, Käo Keskuse ja Tondi Kooli logopeedidega ja

eripedagoogidega - ühiselt püüti leida lahendus probleemile - lihtsustatud viibete interneti lehekülg on raskesti kasutatav spetsialistidele. Tuleb

luua uus lehekülg. Viibete pank vajab kaasajastamist. Haridusministeerium andis lubaduse kuulutada välja suunatud hange.

Haridusministeeriumile koostati hinnakalkulatsioon. Projekti juhiks valiti ELÜ kui erapooletu osapool. 

Aastal plaaniti korraldada PEC-s koolitus. Koolituse korraldamine peatati autismiühingute vastuseisu tõttu ABA metoodikale. 

Tervisemuuseum

Näitus Logopeedia 100. Näitus valmis 2023. Koostöönäitust eksponeeriti 2024.a. jooksul üheksas asutuses - Tallinna Laagna Raamatukogu, 

Tallinna Kannikese lasteaed, Tallinna Kännukuke Raamatukogu, TalTech-i raamatukogu, Ministeeriumite ühishoone, Tartu Ülikooli 

Haridusteaduste Instituut, AHHAA Teaduskeskus, Saaremaa Saare Maakonna Keskraamatukogu, Tervisemuuseum. Näitusega seoses 

salvestati Tervisemuuseumi podcast. Podcastis vestlesid logopeediast Eestis Helje Möller ja Aaro Nursi. Näitus esitati Eesti muuseumide

https://sltbaltic.eu/
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aastaauhindade nominendiks muuseumiuuendaja kategoorias.

 

KUTSEKOMISJON 

2024. a jätkas kutsekomisjon tööd koosseisus:

- Aaro Nursi (töötajate esindaja), komisjoni esimees;

- Sirli Pikk (töötajate esindaja), komisjoni aseesimees; 

- Liisa Kolk  (töötajate esindaja), komisjoni sekretär;

- Riin Naestema (tööandjate esindaja);

- Siiri Kliss (töötajate esindaja);

- Helje Möller (töötajate esindaja);

- Veronika Raudsalu (töötajate esindaja); 

- Marika Padrik (koolitajate esindaja);

- Lagle Lehes (koolitajate esindaja). 

Kutsekomisjon pidas 5 töökoosolekut, mis kõik protokolliti. Kutse- ja hindamiskomisjonide liikmetele makstakse tasu Kutsekoja poolt kinnitatud

kalkulatsiooni alusel. Kutsekomisjoni esimehe töö on tasustamata ja seda arutatakse edaspidi, kui uuendatakse kutse taotlemise kalkulatsioone. 

2024. a toimus 2 kutse andmise vooru dokumentide saatmise tähtaegadega 1. aprill ja 1. november. 

Kevadises voorus oli 3 kutse taotlejat. Taotlejatele anti 3 kutset. Logopeed, tase 7 kutse anti 2 korral, mõlemad olid kutse taastaotlejad.

Logopeed, tase 8 kutse väljastati 1 korral, taotleja oli kutse esmataotleja. Ühele logopeedile väljastati korraga kutsed logopeed, tase 7 ja 8.

Ühele taotlejale logopeed, tase 7 kutset ei väljastatud, kuna ta ei täitnud nõutud hindamiskriteeriume, taotleja oli kutse esmataotleja. 

Sügiseses voorus oli 1 taotlus. Taotlejale kutset ei antud, kuna ta ei täitnud nõutud hindamiskriteeriume. 

Kutsetaotluste hindamisel kaasati nii kevadises kui ka sügiseses voorus kokku 12 hindamiskomisjoni liiget. 

Aaro Nursi, Anneli Paulus ja Birgit Kaasik osalesid kutse andja esindajana Tartu Ülikooli eripedagoogika ja logopeedia osakonna magistritööde

ja -eksami komisjonides. 2025. a. jätkavad komisjonides Aaro Nursi (magistrieksami komisjonis), Anneli Ojaste (magistritööde

kaitsmiskomisjonis) ja Birgit Kaasik (asendusliikmena magistritööde kaitsmiskomisjonis). 

Aaro Nursi osales Tervishoiu Kutsenõukogu töös (toimus 5 koosolekut). 

16.08  toimus eestseisuse, kutsekomisjoni ja kutsestandardite uuendamise töörühma koosolek, kus arutati kutsestandardite uuendamise

ajakava ja kutse taotlemise eeltingimusi, välismaal hariduse omandanud logopeedide hindamist, logopeedide motivatsiooni kutsetunnistust

taotleda, logopeedi hariduseta töötamist, TÜ magistritööde- ja eksami komisjonidesse ELÜ esindajate kaasamist ja ühingu aastapäeva koolituse

teemat. Aaro Nursi andis ülevaate  kutse taotlemisest viimasel viiel aastal. 

21.02 toimus Kutsekoja ja Haridusminsiteeriumi juhtimisel Kutsereformi kaasamisseminar. Osalesid Helje Möller ja Veronika Raudsalu.

 

Kutsestandardite uuendamine 

Kutsestandardite töörühm: Aaro Nursi, Anna Maria Ülviste, Helje Möller, Kaidi Mõttus, Lagle Lehes, Riin Naestema, Siiri Niine, Sirli Pikk,

Veronika Raudsalu.

Logopeedi kutsestandardite logopeed, tase 7 ja logopeed, tase 8 esialgne lõppemise aeg oli 1.05.2024. Kutsestandardi töörühma otsusega

taotleti kehtivate kutsestandardite pikendamist kolme aasta võrra. 25.04.2024 koosoleku otsusega pikendas tervishoiu kutsenõukogu

kutsestandardite kehtivust. 

31.10 kinnitas Tervishoiu Kutsenõukogu oma 2025 I poolaasta tegevuskava, sh. logopeedi kutsestandardite uuendamise punkti. Töörühm

kohtub esimest korda 07.01.2025 veebis. 

HARIDUS
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Alushariduse ja lapsehoiu seadus

Aasta alguses esitas ELÜ Haridus- ja teadusministeeriumile alushariduse ja lapsehoiu seaduse kohta arvamuse. Arvamuse koostamiseks

kaasati erinevaid lasteaedades töötavaid logopeede. 11. juunil ja 8.septembril esitasime oma ettepanekud Riigikogu kultuurikomisjonile. 

Eesti-Šveitsi koostöö ja Euroopa Sotsiaalfond

24.05 - Eesti-Šveitsi haridus- ja noortevaldkonna seminar Tartus - ELÜ tõstatas ühe teemana tasuta täiendkoolitused haridusasutustes

logopeedidele. Osalesid Helje Möller ja Sirli Pikk. Rahastuse sai Tartu Ülikool. Ülikoolile anti juba loodud õppekavad, mis vajasid täiendamist.

Okt. toimus esimene täiendkoolitus hariduses töötavatele logopeedidele TÜ-s.

Tugispetsialistide puudus

Kohtumisel haridusministriga arutati, millistel tingimustel võiks töötada inimene, kes ei ole lõpetanud ülikooli logopeedia magistriõpinguid. Kas

seni võiks töötada ajutise lepinguga või assistendina? ELÜ seisukoht on, et enne erialase magistriõppe lõpetamist ei tohi inimest palgata

logopeedi ametikohale. 

Eestikeelsele haridusele üleminek ja logopeedide kvalifikatsioon

Läbi aasta arutelud ja läbirääkimised Haridus- ja teadusministeeriumiga, Tallinna Õppenõustamiskeskuse juhiga (19.09) ja Tallinna

Haridusametiga (16.12) - mis keeles peaks saama laps logopeedi teenust, missugune peab olema eesti keeles teraapiat osutava logopeedi

keeleoskus - kas C1 või C2? Venemaal õppinud logopeedid ja nende kvalifikatsioon ja keeleoskus.  Aasta jooksul on antud mitmeid intervjuusid

ajakirjandusele sel teemal. 

Kohtumine haridusministriga

11.03 toimus üks kohtumine minister Kristina Kallasega. Teemadeks olid:  tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded ja kutse taotlemise

eeltingimused, tasuta täiendkoolitused ESF fondist, kollektiivlepingu partneriks saamise võimalused koostöös haridustöötajate kutseliiduga.

Arutati võimalust luua tugispetsialistide ametiühing. Eestikeelsele haridusele üleminek - tutvustasime kevadise Baltimaade logopeediakongressi

plaani ja palusime toetust. ELÜ esindaja oli Helje Möller 

Liitumiseks haridustöötajate kollektiivlepinguga koostati haridusasutuse logopeedi koormusmudel, tööülesanded ja tööajajaotus, pakuti välja

karjäärimudeli astmed, esitati need ühiselt koos teiste hariduse tugispetsialistide liitudega Haridustöötajate Liidule, kuid tagasisidet selle kohta ei

ole saanud. 

SOTSIAALVALDKOND

Sotsiaalministeeriumis on valmimas lastekaitse seaduse reformi väljatöötamiskavatsus, millele koostati tagasiside jaanuaris. 

Sotsiaalhoolekande seaduse ja teiste seaduste muutmise väljatöötamise kavatsus - ELÜ esitas oma arvamuse. Tunnustab soovi eest

lihtsustada ligipääsu erinevatele teenustele läbi teenuste korrastamise ja dubleerimise vähendamise. Ühingu seisukoht on, et logopeedina saab

töötada vaid erialase magistrikraadiga inimene, kvalifikatsioonile vastavuse tõendamiseks sobib kõige paremini kutsetunnistus. Andmevahetuse

võimalikuks tegemine erinevate institutsioonide vahel - vajalik oleks  süsteemi kaasata haridusasutuses töötavad spetsialistid. Riik peaks

toetama hindamisvahendite ja koolituste  korraldamisel teiste spetsialistide kõrval ka logopeedidele.

20.03 toimus Laste integreeritud toe ja hindamiste konsolideerimise ettepanekute kohtumine.

 

TERVISHOID ja REHABILITATSIOON

Tervishoiulogopeedide esindajad: Tiina Suvi, Aaro Nursi, Maarja Maripuu

Teised protsessidesse kaasatud logopeedid: Riin Naestema, Veronika Raudsalu, Helena Oselin, Marika Padrik, Kaidi Mõttus, Annika Suurküla

Aasta jooksul käsitletud teemad: 

OSKA Tervishoiu eksperdikogu kohtumised

Aasta jooksul toimusid korduvad arutelud. Kutsekoja esindajad Urve Mets ja Anneli Leemet on tegelenud tööjõuvajaduse prognoosimisega

tervishoius. Kaasatud olid kõik tervishoius töötavate ametialade esindajad. Eesmärk oli tavapärasest lühema uuringuperioodiga kaardistada

tööjõu nõudluse ja pakkumise tasakaal.

Logopeedide töötasud ei ole fikseeritud, seega erinevad logopeedide palgad eri tervishoiuasutustes. Kokku leppimist vajab nii logopeedide

koormus- kui ka karjäärimudel. Kutseala esindajate hinnangul on sage logopeedide erialasest tööst loobumine või teise valdkonda suundumine.

Sageli eelistatakse töötamist osakoormusega.
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Arvestades arengusuundumuste koosmõju võiks tervishoiuasutustes logopeedi ja audioloogina hõivatud inimeste arvu 10 a perspektiivis ees

oodata kuni 10%-ne kasv - 130-lt töötajalt aastal 2023 ligi 140-ni aastaks 2033.

Juhul kui ametiala esindajate tööturukäitumises võrreldes 2019-2023 perioodiga süsteemseid muutusi ei ilmne, vajaks 10 a jooksul lisaks

vanuse tõttu erialasest tööst loobujatele asendamist veel ka umbes 70 töötajat parimas tööeas spetsialistide negatiivse tööjõu voolavus iibe

korvamiseks.

https://oska.kutsekoda.ee/wp-content/uploads/2024/11/OSKA-Tervishoiuvaldkonna-uuring.pdf

Tervishoiuteenuste muutmise ettepanek (TTL taotlused)

Tervisekassale saadeti kaks taotlust (“Logopeediline grupiteraapia”, “Logopeediliste teenuste kaasajastamine”). Algatajad olid Raili Vaidlo, Helje

Möller  ja Riin Naestema.

Tervisekassa nõukogu otsusega esitati terviseministrile taotlus teha Vabariigi Valitsusele ettepanek lisada tervishoiuteenuste loetellu teenus

„Logopeediline grupiteraapia“ (taotlus nr 1635) koos rakendustingimusega, mis sätestab, et Tervisekassa ei võta tervishoiuteenuse eest tasu

maksmise kohustust üle juhul, kui düsgraafia, düsleksia ja/või funktsionaalne düslaalia esineb isoleeritud probleemina.

Tervisekassa nõukogu otsusega ei esitatud terviseministrile taotlust teha Vabariigi Valitsusele ettepanek teha tervishoiuteenuste loetelus

järgmised muudatused:

•     “Logopeediliste teenuste kaasajastamine“ (taotlus nr 1429). Vastavalt Tervisekassa ja Eesti Haiglate Liidu vahel 2024. aastaks kokku lepitud

nüüdisajastamise teemadele ja ajakavale ei olnud võimalik logopeedia eriala käesoleval aastal töösse võtta. Milliste erialade nüüdisajastamisega

tegeletakse 2025. aastal, selgub Tervisekassa ja Eesti Haiglate Liidu kokkuleppest 2025. aasta tööplaani osas;

•     pikendada teenuse „Logopeediline uuring“ kestvust ja võrdsustada teenuste „Logopeedi vastuvõtt” ja “Logopeedi videovastuvõtt“ minutihinda

(taotlused nr 1612 ja 1613). Teenuste lisamist tervishoiuteenuste loetellu vaadatakse üle koos eriala nüüdisajastamisega. Tervisekassa jätkab

taotluste menetlust 2025. aastal.

Iseseisva THS juhend teenuse osutamiseks

Koostöö EKLS-ga, tehti ühine pöördumine Tervisekassa poole

Tervishoiuspetsialisti dokumenteerimisloogika arutelud

Koostöös ELÜ, EKLS ja EKLK esindajatega tehti ettepanekud logopeedilistest diagnoosidest, mille põhjal patsient iseseisvat teenust pakkuva

logopeedi vastuvõtule suunata ning mida logopeedid saatekirjata patsientidele kasutavad. Kui logopeedi poolt kasutatavate diagnoosidena toodi

välja kõik kõne- ja keelevaldkondi kajastavad RHK-10 koodid, siis EKLK ettepanekul lisati perearstide soovitustesse nt G51.0 Belli halvatus,

G50.0 Kolmiknärvi neuralgia, R43 Haistmis- ja maitsehäired, K11.7 Süljeliignõristus e ptüalism, K11.7 Suukuivus e kserostoomia ja R20.0

Nahatuimus e -anesteesia.

Ühtlasi tehti ettepanek logopeedilisele ravile suunamise juhendi kaasajastamiseks, kuid siiani selleni jõutud ei ole.

Taastusravi arengukava

Dr Annelii Jürgensoni eestvedamisel algatas Eesti Taastusarstide Selts (ETAS) 2023 a sügisel taastusravi arengukava koostamise aastateks

2024-2035. Taastusravi siduserialade esindusorganisatsioonidelt paluti anda oma eriala arengusuundade kohta sisend küsimustiku täitmise

näol. 2024. aasta mais tehti kõikidele esindajatele väike ülevaade hetkeseisust. ELÜ-d esindas kohtumisel Annika Suurküla. Kohtumisel

rõhtutati, et ETAS koostab taastusravi arengukava, milles siduserialasid eraldi põhjalikult ei käsitleta. Soovi korral saavad siduserialad koostada

oma erialast lähtuva arengukava. 

Tegevusload

Alates 01.07.2024 lõppes üleminekuaeg „Tervishoiuteenuste korraldamise seaduses“ (TTKS). Nüüdsest peavad kõik iseseisvalt ravi eesmärgil

füsioteraapia, logopeedia ja kliinilise psühholoogia teenuse osutajad omama Terviseameti tegevusluba. Asutuses töötavad spetsialistid saavad

pärast tegevusloale kandmist tervishoiutöötajatega võrdsustatuks ning neile väljastatakse unikaalne tervishoiutöötaja kood. 

Seoses kvalifikatsioonile mittevastavate isikute tegevusloale kandmisega tegi ELÜ mitu pöördumist ning soovis määruse sõnastuse ülevaatamist

või kaasata enne tegevusloale kandmist “muu samaväärse pädevustunnistusega” isikute hariduse sisulise hinnangu andmiseks ELÜ. 

Koolituskomisjoni kohtumised

Sotsiaalministeerium on korraldanud koolituskomisjoni kohtumisi ning juhtinud arutelu. Ministeerium peab äärmiselt oluliseks, et kutsestandardi

uuendamisel vaadatakse otsa mitu aastat õhus olnud küsimustele sisuliselt (Kutsekoja, kõrgkooli, ülikooli, tööandjate (nii haiglad kui

esmatasand) ja kutseorganisatsioonide koostöös) ning esitatakse vastused sotsiaalministeeriumile ka järgmistes küsimustes, mida oleme

palunud korduvalt ministeeriumis toimunud erineva taseme kohtumistel valdkonnal teha:

https://oska.kutsekoda.ee/wp-content/uploads/2024/11/OSKA-Tervishoiuvaldkonna-uuring.pdf
https://www.riigiteataja.ee/akt/121062024028?leiaKehtiv
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Eripedagoogika ja logopeedia magistriõppes logopeedia erialamoodulis olevate õppeainete ja õpiväljundite kõrvutamine tervishoiusüsteemi

vajadustega (mis on hästi, mis on puudu)

Eripedagoogika ja logopeedia magistriõppes üldõppes olevate õppeainete ja õpiväljundite kõrvutamine tervise- ja sotsiaalvaldkonna

integratsiooni vaates – kas baasained toetavad valdkondadest baasteadmiste saamist

Ettepanekud magistriõppes uuenduste tegemiseks ning täiendõppe korraldamiseks

Kutsekomisjoni käskkirja ning lõpliku koosseisu osas on sotsiaalministeeriumi juhtkonnal tulemas eraldi arutelu. Üheks oluliseks eesmärgiks on

erialade/kutsealade seas koostöö koordineerimine ja loomine ning ootus, et Kutsekomisjoni liikmeks määratakse organisatsioon, kellelt

oodatakse oma valdkonna organisatsioonide ja kutse esindajate kaasamist ning ühiste seisukohtade kujundamist.

Vastutuskindlustus

1. novembrist 2024 kehtib ning 1. detsembrist on Eestis kohustuslik tervishoiuteenuseosutaja vastutuskindlustus ehk patsiendikindlustus.

Seoses piiratud kindlustuspakkujate, kõigile tervishoiutöötajatele (ja nendega võrdsustatud isikutele) võrdsustatud piirmäärade ning

Tervisekassa ainult osalise poliisi hüvitamise tõttu toimus mitmeid kohtumisi erialaühenduste ja ministeeriumi vahel. ELÜ seisis piirmäärade

ülevaatamise ning iseseisva logopeedilise teenuse püsimajäämise eest. Kuigi hetkel jäi määrus muutmata, leidsid mitmete teiste erialade

esindajad, et meie tegevuse ravivigade tõenäosus on praktiliselt olematu ning kindlustuse arvutamisel tuleks seda arvesse võtta. 

Rehabilitatsiooniteenuste muudatuste kavandamise töötoad

Kevadel toimus 8 töötuba. Töötubade eesmärgiks on patsiendi teekonna kaardistamine. 

ELÜ esindaja osales järgmistes töötubades

22. aprill, kell 14.00 – 15.15 – psüühikahäired (intellektihäire), laste sihtrühm - Helje Möller

29. aprill, kell 12.00 – 13.30 – närvisüsteemihaigused, PCI,  laste sihtrühm - Helje Möller

 29. aprill kell 15.30 – 17.00 – arenguhäired, laste sihtrühm (autism+intellektipuue) - Helje Möller 

Küsimuse all oli koostöö, diagnoosi vajalikkus, kes ja kuidas märkab, kes hindab, milliseid teraapiaid oleks vaja. Kohal olid Puuetega Inimeste

koda, perearst, psühhiaater, SOM, SKA, Eriped, neuroloog, füsioterapeut jne. 

 

KUULUMINE RAHVUSVAHELISTESSE KATUSORGANISATSIOONIDESSE

ESLA

2024. a kuulub ESLA-sse 30 ühingut + 3 vaatlejaliiget ja 3 toetajaühingut kokku 33  riigist. Aasta jooksul lisandus 2 täisliiget (Serbia ja Läti) ja

üks vaatleja liige (Poola). 

Eesti esindaja ESLA-s on Helje Möller.

ESLA töögrupi Common Training Framework töös osaleb Aaro Nursi

2024. aasta teema “Logopeed koostöös patsiendi lähedaste ja teiste spetsialistidega”.

Logopeediapäeva raames toimus 6.03. logopeediapäeva seminar Euroopa Parlamendis. Seminaril esitas ettekande Aaro Nursi tutvustades CTF

töögrupi koostatud Logopeedia akti. 

2024 toimus kaks kohtumist:

07.03 ESLA üldkoosolek Brüsselis. Võeti vastu Speech and Language Theaphy Act, võeti vastu muudatused põhikirjas, tutvustati töögruppide

tegevusi ja kongressiks ettevalmistusi. Loodi kaks uut töögruppi - AAC ja mitmekeelsuse ja kultuurilisuse töögrupid. Spetsiaalne töögrupp

Ukrainas vanemad kaotanud laste toetamiseks. Soovitakse jätkata akadeemilist koostööd. Jagati teadusuuringute küsimustikke.

23.11 erakorraline üldkoosolek - võeti vastu uued täisliikmed (Läti,  ja Serbia) ja vaatlejaliige (Poola), uued liikmemaksu piirmäärad vaatleja ja

toetajaliikmetele, uus ühingu juhatuse struktuur - loodi valitud presidendi ametikoht ja ekspresidendi ametikoht.

6.03 toimus ESLA logopeediapäeva seminar Euroopa Parlamendis - teemaks oli koostöö. Aaro esitles CTF töögrupi tööd - Logopeedia akti -

dokumenti, mis kireldab logopeedi tööd. 
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Mais saadeti välja ESLA SLT Manifesto, mis kirjeldab logopeediat kui iseseisvat eriala. Dokument edastati Riigikogule, Sotsiaalministeeriumile,

Haridusministeeriumile ja kõigile parteidele ning Europarlamendi Eesti esindajatele. 

ESLA logopeedia kongress toimus 26.- 28. septembris Belgias Brügges. Eestist osales kongressil 13 logopeedi, esitati 3 posterettekannet. 

Aasta jooksul toimus 3 veebiseminari, mis olid ESLA liikmesorganisatsioonide liikmetele tasuta:  

18.apr  "Endoscopic biofeedback in the treatment of voice and swallowing disorders" 

21.nov  “Early Intervention for deaf children - prevention of language deprivation" 

15.okt  “The role between Executive Functions and Speech, Language and Reading Disorders"

 

IALP   

IALP annab välja logopeedia ajakirja Folia Foniatrica. Ajakiri on ELÜ liikmetele avatud ja info ligipääsu kohta on ELÜ liikmetele saadetud.

Kokku toimus aasta jooksul 3 koosolekut veebi teel, kõigil osales Eesti esindajana Helje Möller.

13.03 - Info, kui kaugele on jõudnud ravijuhiste raamistike koostamine. Näidisravijuhiste  järgi saavad liikmesorganisatsioonid koostada oma

ravijuhendid. Veebiseminaride korraldamine - tehnilised küsimused, koostöö teiste organisatsioonidega (WHO, ESLA).

13.06 - IALPi plaanitud veebiseminaride korraldamine, Ravijuhiste raamistiku areng - raamistik on tehtud IALPi liikmetele vabalt kättesaadavaks

IALPi kodulehel ja seda võib kasutada oma ravijuhiste koostamisel, kodulehele postitatakse näidis-ravijuhised. Selleks, et kasutada IALP-i logo,

tuleb oma riigi ravijuhistest IALPi teavitada. Koostöö arendamine - ühingute koostöö,  tudengi liikmelisuse  staatus ja liikmemaks.

4.sept. toimus IALP üldkogu. 

27.-29.06 IALP 100 kompoosium Viinis. Osalesid Anneli Paulus ja Tiina Suvi.

Aasta jooksul on IALP oma liikmetele saatnud 5 uudiskirja. Kõik uudiskirjad on ELÜ liikmetele edastatud.

 

ELÜ 2024. A EESMÄRGID

Baltimaade logopeediakongressi korraldamine. 12.-13.04.2024 korraldati 9. Baltimaade logopeediakongress “Understandig each other”.

Kongress toimus veebikeskkonnas Zoom.

Ühingu aastapäeva tähistamine. Ühingu 36. aastapäeva tähistati koolitusega “Logopeedilt logopeedile III”  ja piduliku aastapäevapeoga

29.11.2024 Ülemiste City Konverentsikeskuses.

Kaasarääkimine seadusandluses. Ülevaade toodud aruandes eespool.

Logopeediapäeva tähistamine. Euroopa logopeediapäeva teema oli koostöö spetsialistide ja lähedastega. Kujundati temaatiline bänner ja

edastati tervitus ühinguliikmetele.

Kutsestandardite uuendamine. 2024. a vajas Kutsekoja tervishoiu valdkonnas uuendamist väga palju kutsestandardeid samaaegselt, siis

pikendati logopeed tase 7 ja logopeed tase 8 kutsestandardite kehtivust Kutsekoja ettepanekul ja kutsestandardi töörühma nõusolekul kuni

24.04.2027. Kutsestandardi uuendamise töörühma esimene kohtumine on planeeritud 07.01.2025. 

Kutse andmise jätkamine ja sellega seotud korralduse uuendamine. Rollijaotuse täpsustamine kutsekomisjoni esimehe, aseesimehe ja

sekretäri vahel. 

 AAC lahendused. Kokkuvõte aruandes.

Osalemine IALP töös. Ülevaade tehtust “Kuulumine rahvusvahelistesse katusorganisatsioonidesse” all.

Osalemine ESLA töös. Ülevaade tehtust “Kuulumine rahvusvahelistesse katusorganisatsioonidesse” all.

Osalemine ESLA kongressil

Strateegilise partnerluse hoidmine HTM-iga. 

Teraapiajuhiste koostamine. Tegevusi ei toimunud. 



10

Eesti Logopeedide Ühing 2024. a. majandusaasta aruanne

Tervisekassaga läbirääkimiste jätkamine tervishoiuteenuste loetelu uuendamiseks. Ülevaade aruandes eespool.

Kollektiivlepingud. Haridustöötajate kollektiivlepingule ettevalmistatud logopeedi koormusmudel. Läbirääkimistesse tugispetsialistide

ühendusi ei kaasatud. Teemaga tuleks jätkata järgmisel aastal.

Osalemine kutsesüsteemi reformis. Protsess jätkub, lõplikke kokkuleppeid veel ei ole. Oluline on hoida kutse taotlemise eeltingimusena

logopeedia eriala magistriõppe läbimise nõuet. 

Koolituste korraldamine. Toimus viis koolitust, täpsem ülevaade koolituste all.

 

ELÜ 2025.A EESMÄRGID

Ühingule uue kodulehekülje loomine 

AAC - lihtsustatud viibete veebirakendus - riigihange

Logopeediapäeva tähistamine

Ühingu aastapäeva tähistamine

IALP kongressil osalemine

ESLA tegevustes osalemine 

Koostöö teiste organisatsioonidega (nii rahvusvahelised kui Eesti)

Tervisekassa teenuste sisu ja hinna kaasajastamine

Välisriigis hariduse omandanud logopeedide kvalifikatsiooni hindamine  

Teavitustöö tegemine kvalifikatsiooni, keeleoskuse ja kutsetunnistuse osas

Koostöö Tartu Ülikooliga - täiendkoolitused, välisriigis õppinud logopeedide diplomite vastavuse hindamine

Koolituste korraldamine

Kutsestandardite ja kutse andmise korra uuendamine

 

ELÜ 2024.a tegevusaruande koostajad: Helje Möller, Anneli Paulus, Sirli Pikk, Kristi Sarapuu, Aaro Nursi, Tiina Suvi, Johanna Juhkam, Maarja

Maripuu
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Varad   

Käibevarad   

Raha 44 351 44 054

Nõuded ja ettemaksed 600 125

Kokku käibevarad 44 951 44 179

Kokku varad 44 951 44 179

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 600 200

Kokku lühiajalised kohustised 600 200

Kokku kohustised 600 200

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 43 979 45 328

Aruandeaasta tulem 372 -1 349

Kokku netovara 44 351 43 979

Kokku kohustised ja netovara 44 951 44 179
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 6 690 6 838 2

Annetused ja toetused 4 625 5 250  

Muud tulud 40 385 37 694 3

Kokku tulud 51 700 49 782  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -783 0  

Mitmesugused tegevuskulud -37 134 -44 080 4

Tööjõukulud -12 908 -6 943 5

Muud kulud -512 -113  

Kokku kulud -51 337 -51 136  

Põhitegevuse tulem 363 -1 354  

Muud finantstulud ja -kulud 9 5  

Aruandeaasta tulem 372 -1 349  



13

Eesti Logopeedide Ühing 2024. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2024 2023

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 363 -1 354

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -475 1 616

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 400 -1 247

Kokku rahavood põhitegevusest 288 -985

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 9 5

Kokku rahavood investeerimistegevusest 9 5

Kokku rahavood 297 -980

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 44 054 45 034

Raha ja raha ekvivalentide muutus 297 -980

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 44 351 44 054
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2022 45 328 45 328

Aruandeaasta tulem -1 349 -1 349

31.12.2023 43 979 43 979

Aruandeaasta tulem 372 372

31.12.2024 44 351 44 351
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Logopeedide Ühingu 2024.aasta aruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega, mis tuginevad

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele. Põhitõed on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning Vabariigi

Valitsuse ja rahandusministri vastavasisulistes määrustes, mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt

väljaantud juhendid.Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud ettevõtte tegevuse jätkuvusest. Raamatupidamise

aastaaruanne on koostatud eurodes, arvnäitajad on ümardatud täiseuroni.

Raha

Bilansis kajastatud “Raha” sisaldab pangakontode saldot. Äritegevuse rahavood on koostatud kasutades kaudset meetodit.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Nõuete hindamisel on vaadeldud iga nõuet eraldi, arvestades

teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Finantskohustised

Kõiki finantskohustusi (võlad tarnijatele, muud lühi- ja pikaajalised kohustused, saadud laenud, emiteeritud võlakirjad) kajastatakse

soetusmaksumuses. Lühiajaliste

finantskohustuste soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse

bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates

bilansikuupäevast, ülejäänud kohustus on pikaajaline.

Tulud

Tulu kajastatakse tekkepõhiselt saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses.

Tulude ja kulude arvestuse korraldamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist

Seotud osapooled

Aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

a. omanikke

b. tegev- ja kõrgemat juhtkonda;

c. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid

Majandustehingud on kirjendatud soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimise momendil tegelikus väärtuses. Raamatupidamise

aruanded on koostatud tekkepõhise  arvestusprintsiibi kohaselt

Lisa 2 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2024 2023

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 6 690 6 838

Kokku liikmetelt saadud tasud 6 690 6 838
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Lisa 3 Muud tulud
(eurodes)

 2024 2023

Kutseomistamistasu 475 2 625

Koolitustulu 39 910 35 049

Muud 0 20

Kokku muud tulud 40 385 37 694

Lisa 4 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023

Üür ja rent 1 135 720

Mitmesugused bürookulud 106 361

Lähetuskulud 5 384 5 910

Koolituskulud 1 311 3 918

Riiklikud ja kohalikud maksud 0 20

Koolituste korraldamisega seotud kulud 22 419 25 314

Põhitegevusega seotud kulud 6 779 7 837

Kokku mitmesugused tegevuskulud 37 134 44 080

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu 9 647 5 189

Sotsiaalmaksud 3 261 1 754

Kokku tööjõukulud 12 908 6 943

Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2024 31.12.2023

Füüsilisest isikust liikmete arv 219 230



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 31.01.2025

Eesti Logopeedide Ühing (registrikood: 80103487) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

HELJE MÖLLER Juhatuse liige 15.02.2025

ANNELI PAULUS Juhatuse liige 15.02.2025

MAARJA MARIPUU Juhatuse liige 15.02.2025

SIRLI PIKK Juhatuse liige 15.02.2025

TIINA SUVI Juhatuse liige 16.02.2025

KRISTI SARAPUU Juhatuse liige 16.02.2025

AARO NURSI Juhatuse liige 17.02.2025

JOHANNA JUHKAM Juhatuse liige 17.02.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood EMTAK versioon Põhitegevusala

Muude kutseorganisatsioonide tegevus 94129 EMTAK 2025 Jah


